
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300199

199

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 009 do Contrato nº. 169/2021 - Processo Administrativo nº.
016/2021 - Pregão Presencial nº. 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA ;
OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton
Mendonça Santos, e pelo Contratado, Gerente Administrativo: Rivanildo Nicacio Vaz do
Carmo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022-CPL/FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação e adjudicação das empresas credenciadas: DUSQ CONSULT O R I A
BIOMÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.268.870/0001-05, com o valor total
estimado de R$ 152.166,30 (cento e cinquenta e dois mil e cento e sessenta e seis reais
e trinta centavos) e LABOMAC ANALISES LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
11.069.052/0001-30, com o valor total estimado de R$ 152.166,30 (cento e cinquenta e
dois mil e cento e sessenta e seis reais e trinta centavos), referente ao Processo nº
008/2022, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de
saúde na realização de exames laboratoriais de analises clinicas, no atendimento em
caráter complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde-SUS, para atender as
necessidades do Hospital Regional do Velho Chico, de forma eletiva, urgência ou
emergência, constantes da Tabela Complementar dos Procedimentos de Saúde
Hospitalares e Ambulatoriais do Sistema Único de Saúde - SUS no âmbito do Município de
Ibotirama aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde. O processo licitatório encontra-se
com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de construção em geral destinados à
manutenção das secretarias municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Assistência Social deste Município. A licitação será
realizada no dia 05 de abril de 2022, às 09:00h, na sala de Reuniões anexa a Guarda
Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/Ba. O edital e as
informações serão obtidos através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br
e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro,
Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 1/2022 - PMI/BA

A Pref. Mun. de Ibotirama através da Sec. Mun. de Educação comunica aos
interessados que se encontra aberta a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, tendo como
objeto fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino
Fundamental, os Centros de Educação de Jovens e Adultos e AEE - Atendimento
Educacional Especializado, da Rede Pública do Município de Ibotirama, através de Grupos
Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em
Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a
demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data e Local para entrega
dos envelopes: 24/03/2022 até 13/04/2022, das 08h às 12h, na sala de Licitações desta
Prefeitura. Abertura dos envelopes: 14/04/2022, às 09:00h, na sala de Reuniões anexa a
Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/Ba. O edital e as
informações serão obtidos através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br
e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro,
Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77) 3698-1512. O edital e
informações serão adquiridos na sede da Prefeitura, situada na Praça Ives de Oliveira, nº
78, das 8:00 às 12:00h, pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 4/2022

O Município De Ichu, mediante a pregoeira e equipe de apoio designada pela
Portaria nº 016/2021, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de Pregão Presencial - SRP, objetivando a eventual contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, destinados a manutenção das
diversas secretarias deste Município. Data prevista: 01/04/2022 às 08:30h. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitação, no
horário das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Informações:
licitacaoichu@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 5/2022

O Município De Ichu, mediante a Pregoeira e equipe de apoio designada pela
Portaria nº 016/2021, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de Pregão Presencial - SRP, objetivando a eventual contratação de
empresa para fornecimento de materiais de limpeza, destinados a manutenção das
necessidades das diversas secretarias deste município. Data prevista para abertura
01/04/2022 às 13:00h. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal - Setor de Licitação, no horário das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira.
Informações: licitacaoichu@gmail.com.

Ichu/Ba, 22 de março de 2022.
TALITA FRANKLIM DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 22022

O MUNICÍPIO DE IGRAPIÚNA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, gestora do Sus/Igrapiúna, nos termos do artigo 25, caput, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que iniciará, no período de
24/03/2022 até 31/12/2022, credenciamento de pessoas jurídicas privadas com ou sem
fins lucrativos de assistência à saúde, interessadas em firmar Contrato visando a prestação
direta de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde de Igrapiúna, em
especialidades constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e
publicadas no Diário Oficial da União e definidas neste Edital, cujo procedimento

obedecerá as seguintes condições regulamentares. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparência). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 22 de março de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2022

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para gerenciamento e execução de
serviços profissionais especializados para atender as demandas da Secretaria de Saúde,
desse Município. Abertura dia 04/04/2022 às 09h. Informações na Prefeitura Municipal,
sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 22 de março de 2022
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 70/22. Ref. Processo 0422701/22. TP 02/22. Contratada: LITA
Engenharia EIRELI, CNPJ 34.969.435/0001-60. Valor: R$ 978.474,71. Prazo: até 17/03/23.
Iraquara/Ba, 17 de março de 2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº /2022

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇO 02/22, objeto: reforma do
estádio Municipal e construção de areninha 50x30m na cidade, menor preço global.
Vencedora: LITA Engenharia EIRELI, CNPJ 34.969.435/0001-60. Valor: R$ 978.474,71.

Iraquara/Ba, 16 de março de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/22

Tendo em vista o resultado da TOMADA DE PREÇO 02/22, resolve declarar
vencedor a empresa LITA Engenharia EIRELI, CNPJ 34.969.435/0001-60, valor global: R$
978.474,71. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Iraquara/Ba, 16 de março de 2022.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO.

Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Homologa o resultado da TOMADA DE PREÇO 02/22, sendo vencedora: LITA
Engenharia EIRELI, valor global: R$ 978.474,71.

Iraquara/Ba, 16 de março de 2022.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022

R EA B E R T U R A

O município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Eletrônico Nº
0007/2022 para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS
URBANAS, ASSIM COMPREENDIDAS: DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃ O,
COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, A SEREM
EXECUTADOS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DAS UNIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITABUNA. Recebimento das propostas até 07/04/2022 às 09:00h - Abertura
das propostas 07/04/2022 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 07/04/2022 às
11:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Ou www.bll.org.br. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 21 de fevereiro de 2022.
CARLOS ALBERTO BISPO MARQUES.

Pregoeiro Designado.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 PA 086/2022

O Município de Itacaré/BA torna pública a abertura da licitação
CONCORRÊNCIA 001/2022 no dia 28.04.2022, às 10:00h, nos termos da Lei
14.133/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE 49(QUARENTA E NOVE) UNIDADES HABITACIONAIS NO
MUNICÍPIO DE ITACARÉ - CONVÊNIO CONDER Nº 060/2022. Local: Prédio anexo da
Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré-BA. Edital
disponível no seguinte endereço: http://itacare.ba.io.org.br/diariooficial. Outras
publicações exclusivamente no mesmo local. Informações através do e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 22 de março de 2022
LENÉCIA DOS SANTOS FREITAS

Agente de Contratação.


		2022-03-23T09:17:26-0300




